
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

ΕΙ∆ΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  

                                                                   Αθήνα, 2 Αυγούστου 2012 

                                      Αρ. Πρωτ.           οικ. 2247 

Ταχ. ∆/νση:    

Ταχ. Κώδικας: 

Μεσογείων 119 

101 92  ΑΘΗΝΑ  

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΠΟ∆ΟΧΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ και ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ Α∆ΕΙΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε µε το άρθρο 
πρώτο του π. δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄). 

2. Την 2876/07.10.2009 απόφαση του Πρωθυπουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (ΦΕΚ 2234 Β΄). 

3. Τα άρθρα 1 (παρ. 2) και 6 του Π. ∆/τος 189/2009 «Καθορισµός και ανακατανοµή αρµοδιοτήτων των Υπουργείων 
(ΦΕΚ 221 Α΄), όπως τροποποιήθηκαν µε τις διατάξεις του άρθρου 2, του Π. ∆/τος 24/2010 (ΦΕΚ 56 Α΄). 

4. Το Ν. 3661/2008 (ΦΕΚ 89 Α΄) «Μέτρα για τη µείωση της ενεργειακής κατανάλωσης των κτιρίων και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 10 του Ν. 3851/2010 (ΦΕΚ 85 Α΄) «Επιτάχυνση της ανάπτυξης των 
Ανανεώσιµων Πηγών Ενέργειας για την αντιµετώπιση της κλιµατικής αλλαγής και άλλες διατάξεις σε θέµατα 
αρµοδιότητας του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής».  

5. Το Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄) «Προστασία δασών και δασικών εκτάσεων του Νοµού Αττικής, σύσταση Ειδικής 
Γραµµατείας Επιθεώρησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας και λοιπές διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 6. 

6. Το Π.∆. 100/2010 (ΦΕΚ 177 Α΄) «Ενεργειακοί επιθεωρητές κτιρίων, λεβήτων και εγκαταστάσεων θέρµανσης και 
εγκαταστάσεων κλιµατισµού».  

7. Το Ν. 4030/2011 (ΦΕΚ 429 Α΄) «Νέος τρόπος έκδοσης αδειών δόµησης, ελέγχου κατασκευών και λοιπές 
διατάξεις.» και ιδίως το άρθρο 42. 

8. Τη ∆13/Φ8.25/22688 Απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής  «Συγκρότηση της 
Γνωµοδοτικής Επιτροπής Επιθεωρητών Ενέργειας (ΓΕΠΕΕ)» (ΦΕΚ 360 ΥΟ∆∆), όπως αυτή τροποποιήθηκε µε 
τις µε αρ.  ∆13/Φ8.25/2085/2011 και ∆13/Φ8.25/8146/2012 Αποφάσεις Υπουργού Π.Ε.Κ.Α. 

9. Την από 13.01.2012 «Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη χορήγηση προσωρινών Αδειών 
Ενεργειακών Επιθεωρητών» [α.π. ΕΥΕΠΕΝ 387/13.01.12]  

10. Τις µε αρ. 1195/12, 1394/12, 1398/12, 1872/12, 1925/12 και 1947/12 Αποφάσεις Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής για «Απόρριψη αιτήσεων για χορήγηση προσωρινών αδειών ενεργειακού 
επιθεωρητή».  

11. Τη µε αρ. 46/09.07.2012 Απόφαση Πρωθυπουργού «Καθορισµός αρµοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού 
ΠΕΚΑ Σταύρου Καλαφάτη» (ΦΕΚ 2110 Β΄). 

12. Τη µε αρ. 1628 / 31.07.2012 Εισήγηση της Ειδικής Γραµµατέως Επιθεώρησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας µε 
συνηµµένα δύο (2) Πρακτικά της ΓΕΠΕΕ.  

13. Τη µε αρ. 2246 / 02.08..2012 Απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής µε την 
οποία εγκρίνονται τα Πρακτικά της 56ης και 57ης Συνεδρίασης της ΓΕΠΕΕ.  

14. Τα Πρακτικά της 56ης και 57ης Συνεδρίασης της ΓΕΠΕΕ. 

15. Το γεγονός ότι µε την παρούσα απόφαση, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισµού. 

 

ΑΔΑ: Β4ΓΠ0-Ο8Ψ



 

 

2 

Μετά:  

1. την εξέταση των δικαιολογητικών που τεκµηριώνουν τα προσόντα που απαιτούνται για τη χορήγηση προσωρινής 
άδειας ενεργειακού επιθεωρητή,  

2. την εξέταση των ενστάσεων που υποβλήθηκαν κατά των προηγούµενων Αποφάσεων απόρριψης αιτήσεων για τη 
χορήγηση προσωρινών αδειών ενεργειακών επιθεωρητών του [10] σχετικού και των συµπληρωµατικών 
δικαιολογητικών που προσκοµίστηκαν από τους ενδιαφερόµενους για την τεκµηρίωση των προσόντων που 
απαιτούνται για τη χορήγηση προσωρινής άδειας ενεργειακού επιθεωρητή, 

και σύµφωνα µε τις διατάξεις του παραπάνω [6] Προεδρικού ∆ιατάγµατος και κατόπιν της [12] Εισήγησης της 
προέδρου της ΓΕΠΕΕ και των αντίστοιχων Πρακτικών των Συνεδριάσεων της ΓΕΠΕΕ:    

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

1. Την εγγραφή στο Μητρώο Ενεργειακών Επιθεωρητών και τη χορήγηση προσωρινής άδειας ενεργειακού 
επιθεωρητή στον κο Συρίγο Μιχάλη, σύµφωνα µε τον παρακάτω Πίνακα:  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
Α.Π. ΟΝΟΜΑ ΕΠΙΘΕΤΟ ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑ 

Κτήρια Λέβητες Κλιµ/σµός 

1256 ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΥΡΙΓΟΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

2. Την αποδοχή των σχετικών Προσφυγών – Ενστάσεων κατά των 1195/12, 1394/12, 1398/12, 1872/12, 1925/12 
και 1947/12 Αποφάσεων Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής για «Απόρριψη αιτήσεων 
για χορήγηση προσωρινών αδειών ενεργειακού επιθεωρητή» των παρακάτω υποψηφίων προσωρινών 
ενεργειακών επιθεωρητών:  

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
α/α Α.Π. ΟΝΟΜΑ ΕΠΙΘΕΤΟ ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΑ 

Κτίρια Λέβητες Κλιµατισµός 
1 3382 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΑΚΗΣ Πτ. Μηχ. ∆οµικών Έργων Τ.Ε. Α Α Α 

2 4458 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΟΥ Πτ. Μηχανολόγος Μηχ. Τ.Ε Α Α Α 

3 3337 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΥΓΟΥΣΤΗΣ Πτ. Μηχ. ∆οµικών Έργων Τ.Ε. Α Α Α 

4 2498 ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΒΑΪΤΣΗ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

5 3973 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΝΙΩΤΗΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β - - 

6 488 ΜΙΧΑΗΛ ΒΑΡ∆ΑΚΗΣ Πτ. Ενεργειακής & 
Περιβαλλοντικής Τεχνολογίας 

Τ.Ε. 

Α Α Α 

7 2702 ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ Μηχανολόγος Μηχ. Β Β Β 

8 1880 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΒΕΚΑΣ Αγρονόµος Τοπογράφος Μηχ. Β Β Β 

9 1849 ΣΟΦΙΑ ΒΕΡΛΗ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

10 5823 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΗΣ Αγρονόµος Τοπογράφος Μηχ. Β - - 

11 637 ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΒΡΙΗΛΙ∆ΗΣ Πτ. Μηχ.  Έργων Υποδοµής 
Τ.Ε.  

Α Α Α 

12 5275 ΑΘΗΝΑ ΓΕΩΡΓΙΑ∆ΟΥ Πτ. Μηχ. ∆οµικών Έργων Τ.Ε. Α Α Α 

13 4326 ΜΑΡΙΑ ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗ Πτ. Μηχ. ∆οµικών Έργων Τ.Ε. Α Α Α 

14 4227 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Ηλεκτρολόγος Μηχ. Β Β Β 

15 349 ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΤΣΗΣ Πτ. Μηχ. ∆οµικών Έργων Τ.Ε. Α Α Α 

16 5903 ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΚΑΣΗΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

17 2630 ΕΙΡΗΝΗ ΓΚΙΟΥΛΕΚΑ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

18 1389 ΣΑΜΙΑ ΓΚΟΥΛΟΥΝΤ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

ΑΔΑ: Β4ΓΠ0-Ο8Ψ



 

 

3 

19 2991 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Πτ. Μηχ. ∆οµικών Έργων Τ.Ε. Α - - 

20 1626 ΑΜΑΛΙΑ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ Πτ. Μηχ. ∆οµικών Έργων Τ.Ε. Α Α Α 

21 5089 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΑΣ Πτ. Μηχανολόγος Μηχ. Τ.Ε Α Α Α 

22 61 ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΪ∆ΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

23 2434 ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ Ηλεκτρολόγος Μηχ. Β Β Β 

24 4760 ΜΑΡΙΑ ΚΑΡΑΜΑΝΟΥ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

25 3529 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΣ Πτ. Μηχ.  Έργων Υποδοµής 
Τ.Ε.  

Α Α Α 

26 5549 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΑΚΗΣ Μηχανολόγος Μηχ. Α Α Α 

27 123 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΤΑΡΑΧΙΑΣ Πτ. Μηχανολόγος Μηχ. Τ.Ε. Α Α Α 

28 1686 ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΕΦΑΛΑΣ Πτ. Μηχανολόγος Μηχ. Τ.Ε. Α Α Α 

29 2165 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΛΑΓΓΗΣ Πτ. Μηχ. ∆οµικών Έργων Τ.Ε. Α Α Α 

30 3798 ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ ΚΟΣΜΑ∆ΑΚΗΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

31 3852 ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΙΑΚΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

32 3855 ΕΛΕΝΗ ΛΙΑΚΟΥ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

33 4795 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΙΟΝΗΣ Μηχανολόγος Μηχ. Β Β Β 

34 2577 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΚΡΗΣ Πτ. Ηλεκτρολόγος Μηχ. Τ.Ε. Α Α Α 

35 799 ΜΑΡΙΑ ΜΑΡΓΑΡΙΤΟΥ Μηχανολόγος Μηχ. Β Β Β 

36 4051 ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ Ναυπηγός-Μηχανολόγος Μηχ. Β Β Β 

37 1972 ΕΛΕΝΗ ΜΗΤΣΙΟΥ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β - - 

38 4720 ΠΡΟ∆ΡΟΜΟΣ ΜΟΝΑΣΤΗΡΙ∆ΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

39 4033 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΛΙΑΝΙΤΑΚΗΣ Ηλεκτρολόγος Μηχ. Β Β Β 

40 4033 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΛΙΑΝΙΤΑΚΗΣ Ηλεκτρολόγος Μηχ. Β Β Β 

41 2072 ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ Αγρονόµος Τοπογράφος Μηχ. Β - - 

42 1925 ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΟΛΩΝΑΚΗΣ Πτ. Μηχ. ∆οµικών Έργων Τ.Ε. Α Α Α 

43 3751 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΥΡΙΚΝΟΠΟΥΛΟΣ Πτ. Μηχ. ∆οµικών Έργων Τ.Ε. Α Α Α 

44 3788 ΠΑΥΛΙΝΑ ΝΕΣΣΗ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

45 1403 ΟΛΓΑ ΝΙΚΟΛΑΪ∆ΟΥ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

46 4696 ΑΓΓΕΛΟΣ ΝΤΑΝΟΣ Ηλεκτρολόγος Μηχ. Β Β Β 

47 2857 ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΤΖΟΥΒΑΡΑΣ Πτ. Μηχ. ∆οµικών Έργων Τ.Ε. Α Α Α 

48 1178 ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΝΤΙΛΗΣ Μηχανολόγος Μηχ. Α Α Α 

49 5526 ∆ΗΜΗΤΡΗΣ ΝΤΟΒΑΣ Μηχανολόγος Μηχ. Β Β Β 

50 5304 ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΞΗΡΟΣ Πτ. Μηχ. ∆οµικών Έργων Τ.Ε. Α - - 

51 4790 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΖΑΙΤΗΣ Ηλεκτρολόγος Μηχ. Β Β Β 

52 2939 ΙΩΑΝΝΑ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β - - 

53 361 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΑΓΟΥΛΙΑΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

54 763 ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ Πτ. Ηλεκτρολόγος Μηχ. Τ.Ε. Α Α Α 

55 5129 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

56 1003 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΜΑΓΚΟΣ Πτ. Μηχανολόγος Μηχ. Τ.Ε. Α Α Α 

57 3162 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΣΑΛΙ∆ΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

58 1210 ΙΩΑΝΝΑ ΠΕΡΙΧΑΡΟΥ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β - - 

59 4702 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΡΙΖΟΣ Πτ. Πολιτικός Μηχ. Τ.Ε 
[Υποµηχανικός] 

Α - - 

60 3002 ΕΛΕΝΗ ΣΑΒΒΑ Πολιτικός Μηχ. Α - - 

61 3189 ΜΑΡΚΟΣ ΣΕΦΕΡΙΑ∆ΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

62 4365 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΟΛΩΜΑΚΑΚΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

63 4414 ΠΡΑΞΙΤΕΛΗΣ ΣΟΥΝ∆ΙΑΣ Πτ. Μηχ.  Έργων Υποδοµής 
Τ.Ε.  

Α Α Α 

64 1038 ∆ΑΝΙΗΛ ΣΟΥΣΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

ΑΔΑ: Β4ΓΠ0-Ο8Ψ



 

 

4 

65 337 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΠΥΡΙ∆ΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β - - 

66 2667 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΠΥΡΙ∆ΟΥ Πολιτικός Μηχ. Β Β - 

67 2032 ΘΩΜΑΣ ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

68 4746 ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΤΙΤΟΝΗ Αρχιτέκτονας Μηχ. Β Β Β 

69 5215 ΗΡΑΚΛΗΣ ΤΟΥΦΕΞΟΓΛΟΥ Πτ. Μηχανολόγος Μηχ. Τ.Ε Α Α Α 

70 2562 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ Ηλεκτρολόγος Μηχ. Β Β Β 

71 5008 ΣΠΥΡΟΣ ΤΣΙΦΟΠΟΥΛΟΣ Πολιτικός Μηχ. Β - - 

72 3934 ΜΙΧΑΛΗΣ ΤΣΟΥΛΙ∆ΗΣ Πτ. Μηχανολόγος Μηχ. Τ.Ε. Α Α Α 

73 4744 ΕΛΕΝΗ ΧΑΤΖΗ Πτ. Μηχ.  Έργων Υποδοµής 
Τ.Ε.  

Α - - 

74 2431 ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΧΑΤΖΙ∆ΗΣ Πολιτικός Μηχ. Β Β Β 

 

1. Την τροποποίηση των 1195/12, 1394/12, 1398/12, 1872/12, 1925/12 και 1947/12 Αποφάσεων Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής για «Απόρριψη αιτήσεων για χορήγηση προσωρινών αδειών 
ενεργειακού επιθεωρητή» µε την απαλοιφή των παραπάνω από τον πίνακα των απορριπτέων , 

2. Την εγγραφή τους στο Μητρώο Ενεργειακών Επιθεωρητών και τη χορήγηση προσωρινής άδειας ενεργειακού 
επιθεωρητή κτιρίων, λεβήτων και κλιµατισµού, Α΄ ή Β΄ τάξης, για τη διενέργεια αντίστοιχων ενεργειακών 
επιθεωρήσεων, σύµφωνα µε τον παραπάνω Πίνακα.  

Σύµφωνα µε την από 13 Ιανουαρίου 2012 Πρόσκληση του ΥΠΕΚΑ [α.π. 387/13.01.12], η προσωρινή Άδεια 
Ενεργειακού Επιθεωρητή έχει ισχύ έως τις 06.10.2012. 

 

Η ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΡΙΑ 
  Η ΓΕΝ. 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΡΙΑ 
Η ΕΙ∆. 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 

Α. ΓΑΛΑΤΗ 
 

Γ. ΓΙ∆ΑΚΟΥ 
 
Μ. ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

 
 
 

31 / 07 / 2012 31 / 07 / 2012 31 / 07 / 2012  ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΛΑΦΑΤΗΣ 
 

Εσωτερική ∆ιανοµή:  

- Γραφείο Ειδικής Γραµµατέως Επιθεώρησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
- Ειδική Υπηρεσία Επιθεωρητών Ενέργειας 

ΑΔΑ: Β4ΓΠ0-Ο8Ψ


